[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от  10 ноября 2014 года                                                                    №  6/4
«Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района»
  В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Совет депутатов Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Установить и ввести в действие на территории Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района налог на имущество физических лиц ( далее - налог)

2. В соответствии с пунктом 4 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, установить налоговые ставки на основе  умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующем размере:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

	Ставка налога

	Жилой дом; жилое помещение( квартира, комната); гараж, машино - место; объект незавершенного строительства
	единый недвижимый комплекс; иные здания, строения, сооружения, помещения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300 000 руб. до 500000 рублей (включительно)
	0,3%
	0,3%

	Свыше 500000 руб. до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,8%
	1,5%

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,0
	2,0%

3. Дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:

- почетный гражданин муниципального образования;
- члены многодетных семей;

- опекуны ( попечители), опекающие детей сирот.

4. Признать утратившим силу:

- решение Совета депутатов Студеновского муниципального образования от 21 октября 2013 года  № 2/9 "О введении на территории Студеновского муниципального образования налога на имущество физических лиц";

 - решение Совета депутатов Студеновского муниципального образования от 04 марта  2014 года  № 2/2 " О внесении изменений в решение  Совета депутатов № 2/9 от 21.10.2013 года " О введении на территории Студеновского муниципального образования налога на имущество физических лиц".

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Пульс.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава  Студеновского МО   _______________ Ю.В.Володин

Секретарь Совета депутатов  МО __________В.Н.Иванова